[bookmark: bookmark0]Комиссия
по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов

Протокол заседания комиссии №8-2019

18 июня 2019 г.	        пгт. Балтаси

Председатель комиссии: Н.Н.Сабирзянов-заместитель главы Балтасинского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии: И.С.Сабиров-руководитель аппарата главы Балтасинского муниципального района;
[bookmark: bookmark1]Секретарь комиссии: Ахмадуллина Г.Ш.-ведущий специалист организационно-общего отдела Балтасинского районного исполнительного комитета.

Члены комиссии:
[bookmark: bookmark2]Р.Г.Абдуллин, Г.Ф.Гилязова, Э.Ф.Гарипова, В.М.Закиев, Р.К.Нургалиев, Р.С.Фатыхов, А.М.Закиев, Р.Н.Хайруллина.

Приглашенные муниципальные служащие: нет.

Повестка дня:

1. Рассмотрение уведомления работодателя муниципальным служащим начальником организационно-общего отдела Балтасинского районного исполнительного комитета о выполнении им иной оплачиваемой работы (Ф.И.О.)
2. Рассмотрение уведомления о возможности возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного начальником организационно-общего отдела Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан Ф.И.О.

По первой повестке дня выступил:

        Н.Н.Сабирзянов-председатель комиссии - заместитель главы Балтасинского муниципального района. Он проинформировал членов комиссии о том, что поступило уведомление работодателя муниципальным служащим-___________ отдела Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан ФИО о выполнении ею иной оплачиваемой работы. ФИО в период с 17.06.2019 по 28.06.2019 собирается выполнять иную оплачиваемую работу в ____________ инспектором отдела кадров, характер работы – постоянный в период своего ежегодного оплачиваемого отпуска, после которого планирует уволиться с должности муниципальной службы.
	В соответствии со ст.11 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов. Конфликт интересов, связанные с выполнением иной оплачиваемой работой, трактуется как ситуация, при которой муниципальный служащий выполняет или собирается выполнять оплачиваемую работу на условиях трудового или гражданско-правового договора в организации, в отношении которой муниципальный служащий осуществляет отдельные функции муниципального управления.
	Комиссией установлено, что у муниципального служащего ФИО функции муниципального управления по отношению к ____________ не имеется.
	Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление и мнения членов комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
	Установить, что у муниципального служащего-_______________ Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан ФИО  при выполнении ею иной оплачиваемой работы – инспектор отдела кадров во время очередного отпуска, конфликт интересов отсутствует.

           По второй повестке дня выступил:

           Н.Н.Сабирзянов-председатель комиссии - заместитель главы Балтасинского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]          Он проинформировал членов комиссии о том, что поступило уведомление от ______ отдела ФИО о возможности возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов. Основание возникновения личной заинтересованности – выполнение иной оплачиваемой деятельности в _____________ во время очередного отпуска. Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: рассмотрение вопроса на заседании комиссии.
         Должностные обязанности, на исполнение которых может повлиять личная заинтересованность, не имеется, поскольку ФИО будет находиться в ежегодном отпуске, после которого планирует уволиться.
         Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее уведомление, выслушав мнения членов Комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
         Признать, что при выполнении ФИО работы инспектора кадров в _________ конфликт интересов отсутствует.

Председатель комиссии                                            Н.Н.Сабирзянов

Зам.председателя комиссии                                      И.С.Сабиров

Секретарь комиссии                                                  Г.Ш. Ахмадуллина

Члены комиссии:
                                                                                     Р.Г.Абдуллин

                                                           __________________  Г.Ф.Гилязова

                                                           __________________ Э.Ф.Гарипова

                                                           __________________  Р.К. Нургалиев

                                                          ___________________ Р.С.Фатыхов

                                                          ___________________ А.М. Закиев

                                                          ___________________ Ф.С. Габдрахманов

                                                          ___________________ Р.Н.Хайруллина